教 务 简 报
2016年第16期总第156期
四平职业大学教务处         二〇一七年九月
   +
关于第1~2周随机听课情况通报

为了加强日常教学的督察，教务处从本学期第1周开始，每天分组对各学院的课堂教学进行随机抽查听课，现将听课出现的问题通报如下：
医药学院：（9月1日第1节，16护理17、18班，地点A406）
1、 应出勤74人，实出勤71人，迟到2人，睡觉2人，认真听课5人、其它学生都玩手机，早退5人
2、 教师语速过快、照课件读、声音小
3、 师生无互动、学生学习积极性差
（9月8日第1节，16护理17、18班，地点A406）
1、应出勤74人，实出勤70人，迟到3人，睡觉5人，认真听课20人、其它学生都玩手机
2、 幻灯片字多，字小；教师语速快
3、 师生互动少
机械工程学院（8月29日第3节，15机制模具班，地点C207）
1、 应出勤40人，实出勤27人，迟到10人，玩手机10人，认真听课5人
2、 教师自述与学生无互动
3、 ppt播放，后面看不清
航空旅游学院（9月8日第1节，16航空班，地点B418）
1、 应出勤35人，实出勤33人
2、 座椅摆放不齐
计算机工程学院(8月29日第2节，16网络、16软件班，地点B506)
1、 应出勤25人，实出勤22人，迟到2人，玩手机2人，认真听课20人
2、 教师迟到5分钟，课件中没有体现重点、难点
建工学院（9月7日第3节，16工程造价班，A704）
1、 应出勤7人，实出勤6人，认真听课5人
2、 重点、难点不突出，复习时间过长
财经学院（9月1日第3节，16会计12班，地点A503）
1、 应出勤44人，实出勤40人，认真听课22人
2、 学生学习积极性不高，无考勤
汽车学院（8月31日第5节，16汽服1班，地点B118）
1、 教室桌椅摆放不整齐，卫生不好
2、 板书不规范
管理学院（9月8日第1节，16文秘班，地点A404）
1、 应出勤12人，实出勤10人
2、 教师前序较长，不够干脆
电子工程学院（9月6日第1节，16自动化1班 ，地点D407）
1、 应出勤18人，实出勤17人，迟到3人，睡觉2人，1人玩手机，认真听课14人
从听课中体现的共性的问题：
1、
学生上课玩手机情况严重、认真听课的少
2、
课堂师生互动少，气氛沉闷
要求各学院根据情况整改！
                 教务处
                  2017年9月11日